DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
©
 2
01
9

Jegliche anderweitige Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
VGBF Gas-Druckregler
5 – 50 Nennweite
R
F
Rp-Innengewinde
Flansch nach ISO 7005
05
0
40
pu max. 500 mbar
pu max. 1 bar
pu max. 4 bar
-
-
Verschluss-Schraube im Eingang
Verschluss-Schraube im Eingang und
Ausgang
V
Werkstoff für medienberührte Teile:
Viton (ohne Zulassung)
Medium: Luft und aggressive Gase
(Kompatibilität mit Viton prüfen)
Teilebezeichnungen
VGBF..FVGBF..R
10
1 12
3
3
4
4
5
6
6
7
7
8
8
9 9
2
 Abdeckkappe und Einstellschraube
 Atmungsschraube
 Anschluss Impulsleitung (nicht bei VGBF..05)
4 Ausgang
5 Messanschluss Ausgang pd
6 Fließrichtungspfeil
7 Messanschluss Eingang pu
8 Eingang
9 Typenschild
0 Dämpfungsventil für VGBF 40 – 100..40
Eingangsdruck pu, Ausgangsdruck pd und Umge-
bungstemperatur: siehe Typenschild.
Vor dem Öffnen Feder
entspannen!
Release spring
before opening!
Avant d’ouvrir le dôme,
détendre le ressort!
VGBF
CE: 0085AQ0973
Einbauen
 VORSICHT